LEITURA NA SESSÃO
Áp novADo
Na Sessão de:

/ne -ll-!.0*:!)
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Luiz Landim/ Inclicação número 19/2021

Presidente da Câmara

Partido: PV

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres
ANTONTA ELTENE LTBERATO DLAS, administração e
saúde consubstanciado na seguinte Proposição
Plenária:

Temática: Solicito ao executivo municipal, que a prefeitura disponibiliza na
UPA (Unidade Básica de Atendimento), profissionais de fisioterapia, 24 horas por dia, todo os
dias da semana.

Justificativa: Profissional habilitado para prestar servigo na parte da
especialidade de ventilação mecânica e evitar que paciente seja intubado. Sendo assim, disponível
24 horas, iremos diminuir o número de pacientes que necessitam ventilação mecânica.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar
do executivo municipal, que a prefeitura disponibilize na UPA (Unidade Básicqde Atendimento),
profissionais de fisioterapia, 24horas por dia, todo os dias da semana.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

=:=-r'
)

lsaias Bezerra
Vice- Presiden te I 2027 - 2022

Vereador CIDADANIA
Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

e^§L cl1 r§oA_
Hrs ll. fr S

nss.:'y'úi"^; S

N" l§6 L24il

APROVÀ
Proieto De Decreto Leeislativo

L IDO
Na Sessão de:

MT-BRA, 081041202r

VEREADOR-PV

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210'056

Fone:(65) 3223-7707 site:https://www'caceres.mt.leg.brl